

**Lucrari de reparatie a str.
Maiacovshi s. Etulia**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 885 386,46 Lei

Intocmit in prețuri curente 13.10.2025

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. улю Маяковского L=108m; b=3m; S324m2				
1	TsC03A2	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint argilos, descarcare in depozit teren catg. I (Разработка грунта в отвал экскаватором 0,40-0,70 м3 с двигателем внутреннего сгорания и гидравлическим управлением, глинистый грунт, I категории)	100 m3	0,3240	985,556	319,320
2	DA04A	Scarificaera mecanica a platformei drumului, executata cu autogreder, pe adincimea necesara, insa cel putin 5 cm, in impietruiri fara adunarea materialului (Механическое разрыхление земляного полотна дороги, выполненная автогрейдером на глубину, не менее 5 см, в мощениях без сбора материала)	100 m3	0,3240	1 308,123	423,832
3	DA12C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat fara impanare, fara innoroire gr=15cm (Слой основания или изменение профиля из щебня для дорог с механической	m3	48,6000	783,740	38 089,764

1	2	3	4	5	6	7
		укладкой, выполненный без заполнения м и заиливания)				
4	CC03B	Montare plase sudate la inaltimi mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor peste 3 kg/mp (Sirma amprentata Bp 4, pas 150/150, masa plasei total=390kg) (Укладка арматурной сварной сетки весом более 3 кг/м2, для стен и диафрагм, на высоте до 35 м включительно)	kg	745,2000	29,365	21 882,788
5	CB01B Kman=0.4	Cofraje, din scinduri de rasinoase 150x30, pentru turnarea betonului in constructia apeductelor, canalelor si anexelor, inclusiv sprijinirile (Опалубка из хвойных досок для укладки бетона, при строительстве водоводов, каналов и пристроек, включая крепления) Коэффициент к материалам=1,0000 Коэффициент к трудозатратам=0,4000	m2	32,4000	149,430	4 841,532
6	DA14A	Fundatie din beton de ciment la strazi, alei si platforme carosabile Beton C22.5 M300 gr=15cm (Бетонное основание улиц, алей и проезжей части)	m3	38,8800	3 041,703	118 261,404
		Total	Lei			183 818,640
		Total улю Маяковского L=108m; b=3m; S324m2 Inclusiv salariu				183 818,640 13 756,781
		2. ул. Маковского L=8m; b=4m; S=32m2				
7	TsC03A2	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint argilos, descarcare in depozit teren catg. I (Разработка грунта в отвал экскаватором 0,40-0,70 м3 с двигателем внутреннего сгорания и гидравлическим управлением, глинистый грунт, I категории)	100 m3	0,3200	985,500	315,360
8	DA04A	Scarificaera mecanica a platformei drumului, executata cu	100 m3	0,3200	1 308,200	418,624

1	2	3	4	5	6	7
		autogreder, pe adincimea necesara, insa cel putin 5 cm, in impietruiri fara adunarea materialului (Механическое разрыхление земляного полотна дороги, выполненная автогрейдером на глубину, не менее 5 см, в мощениях без сбора материала)				
9	DA12C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat fara impanare, fara innoroire gr=15cm (Слой основания или изменение профиля из щебня для дорог с механической укладкой, выполненный без заполнения м и заиливания)	m3	4,8000	783,740	3 761,952
10	CC03B	Montare plase sudate la inaltimi mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor peste 3 kg/mp (Sirma amprentata Bp 4, pas 150/150, masa plasei total=390kg) (Укладка арматурной сварной сетки весом более 3 кг/м2, для стен и диафрагм, на высоте до 35 м включительно)	kg	73,6000	29,365	2 161,284
11	CB01B Kman=0.4	Cofraje, din scinduri de rasinoase 150x30, pentru turnarea betonului in constructia apeductelor, canalelor si anexelor, inclusiv sprijinirile (Опалубка из хвойных досок для укладки бетона, при строительстве водоводов, каналов и пристроек, включая крепления) Коэффициент к материалам=1,0000 Коэффициент к трудозатратам=0,4000	m2	2,4000	149,430	358,632
12	DA14A	Fundatie din beton de ciment la strazi, alei si platforme carosabile Beton C22.5 M300 gr=15cm (Бетонное основание улиц, алей и проезжей части)	m3	3,8400	3 041,688	11 680,083
		Total	Lei			18 695,935
		Total ул. Маковского L=8m; b=4m; S=32m2				18 695,935 1 311,910

1	2	3	4	5	6	7
		Inclusiv salariu				
		3. улю Гагарина L=108m; b=3.5m; S=378m2				
13	TsC03A2	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint argilos, descarcare in depozit teren catg. I (Разработка грунта в отвал экскаватором 0,40-0,70 м3 с двигателем внутреннего сгорания и гидравлическим управлением, глинистый грунт, I категории)	100 m3	0,3780	985,476	372,510
14	DA04A	Scarificaera mecanica a platformei drumului, executata cu autogreder, pe adincimea necesara, insa cel putin 5 cm, in impietruiri fara adunarea materialului (Механическое разрыхление земляного полотна дороги, выполненная автогрейдером на глубину, не менее 5 см, в мощениях без сбора материала)	100 m3	0,3780	1 308,233	494,512
15	DA12C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat fara impanare, fara innoroire gr=15cm (Слой основания или изменение профиля из щебня для дорог с механической укладкой, выполненный без заполнения м и заиливания)	m3	56,7000	783,740	44 438,058
16	CC03B	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor peste 3 kg/mp (Sirma amprentata Bp 4, pas 150/150, masa plasei total=390kg) (Укладка арматурной сварной сетки весом более 3 кг/м2, для стен и диафрагм, на высоте до 35 м включительно)	kg	869,4000	29,365	25 529,911
17	CB01B Kman=0.4	Cofraje, din scinduri de rasinoase 150x30, pentru turnarea betonului in constructia apeductelor, canalelor si anexelor, inclusiv sprijinirile (Опалубка из	m2	32,4000	149,430	4 841,532

1	2	3	4	5	6	7
		хвойных досок для укладки бетона, при строительстве водоводов, каналов и пристроек, включая крепления) Коэффициент к материалам=1,0000 Коэффициент к трудозатратам=0,4000				
18	DA14A	Fundatie din beton de ciment la strazi, alei si platforme carosabile Beton C22.5 M300 gr=15cm (Бетонное основание улиц, алей и проезжей части)	m3	45,3600	3 041,707	137 971,837
		<i>Total</i>	Lei			213 648,360
		Total улю Гагарина L=108m; b=3.5m; S=378m2 Inclusiv salariu				213 648,360 15 733,786
		4. ул. Гагарина L=100m; b=3.0m; S=300m2				
19	TsC03A2	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint argilos, descarcare in depozit teren catg. I (Разработка грунта в отвал экскаватором 0,40-0,70 м3 с двигателем внутреннего сгорания и гидравлическим управлением, глинистый грунт, I категории)	100 m3	3,0000	985,500	2 956,500
20	DA04A	Scarificaera mecanica a platformei drumului, executata cu autogreder, pe adincimea necesara, insa cel putin 5 cm, in impietruiri fara adunarea materialului (Механическое разрыхление земляного полотна дороги, выполненная автогрейдером на глубину, не менее 5 см, в мощениях без сбора материала)	100 m3	3,0000	1 308,200	3 924,600
21	DA12C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat fara impanare, fara innoroire gr=15cm (Слой основания или изменение профиля из щебня для дорог с механической укладкой, выполненный без заполнения м и заиливания)	m3	45,0000	783,740	35 268,300

1	2	3	4	5	6	7
22	CC03B	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor peste 3 kg/mp (Sirma amprentata Bp 4, pas 150/150, masa plasei total=390kg) (Укладка арматурной сварной сетки весом более 3 кг/м2, для стен и диафрагм, на высоте до 35 м включительно)	kg	690,0000	29,365	20 261,850
23	CB01B Kman=0.4	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului in constructia apeductelor, canalelor si anexelor, inclusiv sprijinirile (Опалубка из хвойных досок для укладки бетона, при строительстве водоводов, каналов и пристроек, включая крепления) Коэффициент к материалам=1,0000 Коэффициент к трудозатратам=0,4000	m2	30,0000	149,430	4 482,900
24	DA14A	Fundatie din beton de ciment la strazi, alei si platforme carosabile Beton C22.5 M300 gr=15cm (Бетонное основание улиц, алей и проезжей части)	m3	36,0000	3 041,705	109 501,393
25	TsC54C	Strat de fundatie din pietris (Слой основания из щебня)	m3	0,2400	703,158	168,758
26	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm (Бордюры бетонные заводские для тротуаров 20x25 см, по бетонному основанию 30x15 см)	m	12,0000	248,860	2 986,320
		Total	Lei			179 550,621
		Total ул. Гагарина L=100m; b=3.0m; S=300m2 Inclusiv salariu				179 550,621 13 258,886
		5. ул. Гагарина S=60m2				
27	TsC03A2	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint argilos, descarcare in depozit teren catg. I (Разработка грунта в отвал	100 m3	0,6000	985,500	591,300

1	2	3	4	5	6	7
		экскаватором 0,40-0,70 м3 с двигателем внутреннего сгорания и гидравлическим управлением, глинистый грунт, I категории)				
28	DA04A	Scarificaera mecanica a platformei drumului, executata cu autogreder, pe adincimea necesara, insa cel putin 5 cm, in impietruiri fara adunarea materialului (Механическое разрыхление земляного полотна дороги, выполненная автогрейдером на глубину, не менее 5 см, в мощениях без сбора материала)	100 м3	0,6000	1 308,200	784,920
29	DA12C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat fara impanare, fara innoroire gr=15cm (Слой основания или изменение профиля из щебня для дорог с механической укладкой, выполненный без заполнения м и заиливания)	м3	9,0000	783,740	7 053,660
30	CC03B	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor peste 3 kg/mp (Sirma amprentata Bp 4, pas 150/150, masa plasei total=390kg) (Укладка арматурной сварной сетки весом более 3 кг/м2, для стен и диафрагм, на высоте до 35 м включительно)	kg	138,0000	29,365	4 052,370
31	CB01B Kman=0.4	Cofraje, din scinduri de rasinoase 150x30, pentru turnarea betonului in constructia apeductelor, canalelor si anexelor, inclusiv sprijinirile (Опалубка из хвойных досок для укладки бетона, при строительстве водоводов, каналов и пристроек, включая крепления) Коэффициент к трудозатратам=0,4000	м2	6,0000	149,430	896,580
32	DA14A	Fundatie din beton de ciment la strazi, alei si platforme carosabile Beton C22.5 M300 gr=15cm Бетонное основание улиц, алей	м3	7,2000	3 041,705	21 900,274

1	2	3	4	5	6	7
		и проезжей части)				
		<i>Total</i>	Lei			35 279,104
		Total ул. Гагарина S=60m2 Inclusiv salariu				35 279,104 2 547,552
		6. Водоприемные лотки				
33	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II (Разработка грунта с автозагрузкой экскаватором на пневмоходу 0,21-0,39 м3 с гидравлическим управлением, грунт естественной влажности II категории)	100 m3	0,0450	2 146,000	96,570
34	TsI51A2	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 2 km (Транспортировка грунта автосамосвалами грузоподъемностью 10 тн на расстояние 2 км)	t	8,1000	9,450	76,545
35	TsC54C	Strat de fundatie din pietris (Слой основания из щебня)	m3	0,7200	703,160	506,275
36	CP16A	Montarea elementelor de tip L sau U prefabricate din beton armat pentru canale (termice, pentru termoficare, de cablaje etc.) (Установка сборных ж/б элементов типа L или U для каналов (тепловых, для теплоснабжения, для кабелей и т.д.) ЛПД-2 КС 10/9 (2000x800x800 (h) mm) с крышкой	buc	2,0000	3 653,946	7 307,892
37	AcE06A	Montarea gratarelor cu rama din fonta la gurile de scurgere (Установка решеток с чугунной рамой, канализационная с замком 315x840x63 мм EN124 D400) Mat. marunte (apa, ciment, dreptare etc.)=1,0200	buc	2,0000	1 919,620	3 839,240
38	CA03E2	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace	m3	1,3000	2 024,966	2 632,456

1	2	3	4	5	6	7
		clasice beton armat clasa C 20/16 (Bc 20/B 250)(Устройство бетонных фундаментов, цоколей, подпорных стен, стен ниже нулевой отметки, приготовление бетона на бетономешалке на стройплощадке и укладка его типичными средствами, железобетон бетон класса) Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,0150				
		<i>Total</i>	Lei			14 458,978
		Total Водоприемные лотки Inclusiv salariu				14 458,978 1 062,799

		Total	Lei	645 451,63
		Asigurarea sociala si medicala	24 %	11 441,21
		Total		656 892,84
		Cheltuieli de regie	8 %	52 551,43
		Beneficiu de deviz	4 %	28 377,78
		Total		737 822,05
		TVA	20 %	147 564,41
		Total deviz: Inclusiv salariu	885 386,46	

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de reparatie a str.
Maiacovshi s. Etulia**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 885 386,46 Lei

Intocmit in prețuri curente 13.10.2025

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7123010010200	Betonist	h-om	412,5452	74,00	30 528,345
2.	7123020011140	Fierar beton	h-om	75,4860	74,00	5 585,964
3.	7123030012500	Montator P.B	h-om	3,8000	74,00	281,200
4.	7124010010700	Dulgher	h-om	75,1296	74,00	5 559,591
5.	7129020012800	Pavator	h-om	54,5100	74,00	4 033,740
6.	7129090010600	Drenor-canalist	h-om	2,2600	74,00	167,240
7.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,7504	64,00	176,025
8.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	20,9314	64,00	1 339,609
		Total manopera				47 671,71

Materiale:

1.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	208,4070	500,00	104 203,500
2.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,1040	500,00	552,000
3.	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,8907	500,00	445,350
4.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0960	200,00	19,200
5.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	13,5755	200,00	2 715,100
6.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,3096	4 000,00	1 238,400
7.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	1,6512	4 000,00	6 604,800
8.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,1032	4 000,00	412,800
9.	2010237318750	Distantieri	buc	754,8600	3,00	2 264,580
10.	2020212927745	Placa pfl moi bitumate cal.II 2750 x 1220 x 16 S7848	m2	0,0879	250,00	21,975
11.	2320187315789	Decofrol	kg	12,3840	30,00	371,520
12.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	35,0400	2,60	91,104
13.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	4,7000	2,60	12,220
14.	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	447,3105	2,60	1 163,007
15.	2663102100000	Beton	m3	132,3302	2 600,00	344 058,520
16.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,5400	2 600,00	1 404,000
17.	2664102100001	Mortar marca...(pt.informatie)	m3	0,0120	1 800,00	21,600
18.	2666122800285	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 250 x 200	m	12,0600	80,00	964,800
19.	26661228006003 6	ЛПД-2 КС 10/9 (2000x800x800 (h) mm) с крышкой	buc	2,0200	3 200,00	6 464,000

20.	2682132601130	Cart bit. str.acop. CA300 120 cm x 10 mp	m2	76,2737	18,00	1 372,927
21.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	12,5810	25,00	314,525
22.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	10,3200	25,00	258,000
23.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	25,1620	25,00	629,050
24.	2873122004100	Plase sudate	kg	2 541,3620	25,00	63 534,050
25.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	12,3840	30,00	371,520
26.	28752742036243 7	Gratar cu rama de fonta pentru guri de scurgere tip A carosabil 315x840x63 mm EN124 D400	buc	2,0400	1 800,00	3 672,000
27.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	5,1600	25,00	129,000
28.	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	49,5582	18,00	892,048
29.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,4587	18,00	8,257
30.	4100126202818	Apa	m3	0,0960	18,00	1,728
Total materiale de construcții						544 211,58

Utilaje de construcții:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4032	100,00	40,320
2.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2016	100,00	20,160
3.	2922140006000	Macara pe pneuri	h-ut	1,0000	500,00	500,000
4.	2922140007000	Macara	h-ut	1,5097	500,00	754,850
5.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	16,6446	620,00	10 319,652
6.	2952240000000	Longrina metalica de 3 m lungime	h-ut	615,7032	30,00	18 471,096
7.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	35,7738	450,00	16 098,210
8.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	10,1222	450,00	4 554,990
9.	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	0,2146	450,00	96,570
10.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,7800	100,00	78,000
11.	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	0,4225	100,00	42,250
12.	2952270004019	Placa vibratoare, greut.=0,7 tf, motor ardere int.<10 CP	h-ut	17,7228	50,00	886,140
13.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,3250	500,00	162,500
14.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,2187	350,00	76,545
15.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	4,8902	300,00	1 467,060
Total utilaje de construcții						53 568,34

Total	Lei	645 451,63
Asigurarea sociala si medicala	24 %	11 441,21
Total		656 892,84
Cheltuieli de regie	8 %	52 551,43
Beneficiu de deviz	4 %	28 377,78
Total		737 822,05
TVA	20 %	147 564,41

Total deviz:

885 386,46

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Lucrari de reparatie a str. Maiacovshi s. Investitor
Etulia

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. улю Маяковского L=108m; b=3m; S324m2				
1	TsC03A2	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint argilos, descarcare in depozit teren catg. I (Разработка грунта в отвал экскаватором 0,40-0,70 м3 с двигателем внутреннего сгорания и гидравлическим управлением, глинистый грунт, I категории)	100 m3			985,556
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,1900	450,00	985,56
2	DA04A	Scarificaera mecanica a platformei drumului, executata cu autogreder, pe adincimea necesara, in sa cel putin 5 cm, in impietruiri fara adunarea materialului (Механическое разрыхление земляного полотна дороги, выполненная автогрейдером на глубину, не менее 5 см, в мощениях без сбора материала)	100 m3			1 308,123
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	2,1100	620,00	1 308,12
3	DA12C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat fara impanare, fara innoroire gr=15cm (Слой основания или изменение профиля из щебня для дорог с механической укладкой, выполненный без заполнения м и заиливания)	m3			783,740
	7129020012800	Pavator	h-om	0,3000	74,00	22,20
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2700	500,00	635,00
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0500	18,00	0,90
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	620,00	26,04
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2180	450,00	98,10
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	300,00	1,50
4	CC03B	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor peste 3 kg/mp (Sirma amprentata Bp 4, pas 150/150, masa plasei total=390kg) (Укладка арматурной сварной сетки весом более 3 кг/м2, для стен и диафрагм, на высоте до 35 м включительно)	kg			29,365
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0300	74,00	2,22
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	64,00	0,32
	2873122004100	Plase sudate	kg	1,0100	25,00	25,25
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	25,00	0,12
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	25,00	0,25
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	3,00	0,90
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	500,00	0,30
5	CB01B Kman=0.4	Cofraje, din scinduri de rasinoase 150x30, pentru turnarea betonului in constructia apeductelor, canalelor si anexelor, inclusiv sprijinirile (Опалубка из хвойных досок для укладки бетона, при строительстве	m2			149,430

1	2	3	4	5	6	7
		водопроводов, каналов и пристроек, включая крепления) Коэффициент к материалам=1,0000 Коэффициент к трудозатратам=0,4000				
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1800	64,00	4,61
	7124010010700	Dulgher	h-om	1,8200	74,00	53,87
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0500	25,00	1,25
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,1000	25,00	2,50
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1200	30,00	3,60
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	30,00	3,60
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0030	4 000,00	12,00
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	4 000,00	4,00
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0160	4 000,00	64,00
6	DA14A	Fundatie din beton de ciment la strazi, alei si platforme carosabile Beton C22.5 M300 gr=15cm (Бетонное основание улиц, алей и проезжей части)	m3			3 041,703
	7123010010200	Betonist	h-om	3,0900	74,00	228,66
	2663102100000	Beton	m3	1,0080	2 600,00	2 620,80
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0960	200,00	19,20
	2682132601130	Cart bit. str.acop. CA300 120 cm x 10 mp	m2	0,5810	18,00	10,46
	2020212927745	Placa pfl moi bitumate cal.II 2750 x 1220 x 16 S7848	m2	0,00067	250,00	0,17
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,3150	18,00	5,67
	2952270004019	Placa vibratoare, greut.=0,7 tf, motor ardere int.<10 CP	h-ut	0,1350	50,00	6,75
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0310	300,00	9,30
	2952240000000	Longrina metalica de 3 m lungime	h-ut	4,6900	30,00	140,70
		2. ул. Маковского L=8m; b=4m; S=32m2				
7	TsC03A2	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint argilos, descarcare in depozit teren catg. I (Разработка грунта в отвал экскаватором 0,40-0,70 м3 с двигателем внутреннего сгорания и гидравлическим управлением, глинистый грунт, I категории)	100 m3			985,500
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,1900	450,00	985,50
8	DA04A	Scarificaera mecanica a platformei drumului, executata cu autogreder, pe adincimea necesara, in sa cel putin 5 cm, in impietruiri fara adunarea materialului (Механическое разрыхление земляного полотна дороги, выполненная автогрейдером на глубину, не менее 5 см, в мощениях без сбора материала)	100 m3			1 308,200
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	2,1100	620,00	1 308,20
9	DA12C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat fara impanare, fara innoroire gr=15cm (Слой основания или изменение профиля из щебня для дорог с механической укладкой, выполненный без заполнения м и заиливания)	m3			783,740
	7129020012800	Pavator	h-om	0,3000	74,00	22,20
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2700	500,00	635,00
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0500	18,00	0,90
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	620,00	26,04
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2180	450,00	98,10
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	300,00	1,50
10	CC03B	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor peste 3 kg/mp (Sirma amprentata Bp 4, pas 150/150, masa plasei total=390kg) (Укладка арматурной сварной сетки весом более 3 кг/м2, для	kg			29,365

1	2	3	4	5	6	7
		стен и диафрагм, на высоте до 35 м включительно)				
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0300	74,00	2,22
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	64,00	0,32
	2873122004100	Plase sudate	kg	1,0100	25,00	25,25
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	25,00	0,12
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	25,00	0,25
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	3,00	0,90
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	500,00	0,30
11	CB01B Kman=0.4	Cofraje, din scinduri de rasinoase 150x30, pentru turnarea betonului in constructia apeductelor, canalelor si anexelor, inclusiv sprijinirile (Опалубка из хвойных досок для укладки бетона, при строительстве водоводов, каналов и пристроек, включая крепления) Коэффициент к материалам=1,0000 Коэффициент к трудозатратам=0,4000	m2			149,430
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1800	64,00	4,61
	7124010010700	Dulgher	h-om	1,8200	74,00	53,87
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0500	25,00	1,25
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,1000	25,00	2,50
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1200	30,00	3,60
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	30,00	3,60
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0030	4 000,00	12,00
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	4 000,00	4,00
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0160	4 000,00	64,00
12	DA14A	Fundatie din beton de ciment la strazi, alei si platforme carosabile Beton C22.5 M300 gr=15cm (Бетонное основание улиц, алей и проезжей части)	m3			3 041,688
	7123010010200	Betonist	h-om	3,0900	74,00	228,66
	2663102100000	Beton	m3	1,0080	2 600,00	2 620,79
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0960	200,00	19,20
	2682132601130	Cart bit. str.acop. CA300 120 cm x 10 mp	m2	0,5810	18,00	10,46
	2020212927745	Placa pfl moi bitumate cal.II 2750 x 1220 x 16 S7848	m2	0,00067	250,00	0,17
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,3150	18,00	5,67
	2952270004019	Placa vibratoare, greut.=0,7 tf, motor ardere int.<10 CP	h-ut	0,1350	50,00	6,75
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0310	300,00	9,30
	2952240000000	Longrina metalica de 3 m lungime	h-ut	4,6900	30,00	140,70
		3. улю Гагарина L=108m; b=3.5m; S=378m2				
13	TsC03A2	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint argilos, descarcare in depozit teren catg. I (Разработка грунта в отвал экскаватором 0,40-0,70 м3 с двигателем внутреннего сгорания и гидравлическим управлением, глинистый грунт, I категории)	100 m3			985,476
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,1900	450,00	985,48
14	DA04A	Scarificaera mecanica a platformei drumului, executata cu autogreder, pe adincimea necesara, insa cel putin 5 cm, in impietruiri fara adunarea materialului (Механическое разрыхление земляного полотна дороги, выполненная автогрейдером на глубину, не менее 5 см, в мощениях без сбора материала)	100 m3			1 308,233
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	2,1100	620,00	1 308,23
15	DA12C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat fara impanare, fara innoroire gr=15cm (Слой основания или изменение профиля из щебня для дорог с механической укладкой, выполненный без заполнения м и заиливания)	m3			783,740

1	2	3	4	5	6	7
	7129020012800	Pavator	h-om	0,3000	74,00	22,20
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2700	500,00	635,00
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0500	18,00	0,90
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	620,00	26,04
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2180	450,00	98,10
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	300,00	1,50
16	CC03B	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor peste 3 kg/mp (Sirma amprentata Bp 4, pas 150/150, masa plasei total=390kg) (Укладка арматурной сварной сетки весом более 3 кг/м2, для стен и диафрагм, на высоте до 35 м включительно)	kg			29,365
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0300	74,00	2,22
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	64,00	0,32
	2873122004100	Plase sudate	kg	1,0100	25,00	25,25
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	25,00	0,12
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	25,00	0,25
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	3,00	0,90
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	500,00	0,30
17	CB01B Kman=0.4	Cofraje, din scinduri de rasinoase 150x30, pentru turnarea betonului in constructia apeductelor, canalelor si anexelor, inclusiv sprijinirile (Опалубка из хвойных досок для укладки бетона, при строительстве водоводов, каналов и пристроек, включая крепления) Коэффициент к материалам=1,0000 Коэффициент к трудозатратам=0,4000	m2			149,430
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1800	64,00	4,61
	7124010010700	Dulgher	h-om	1,8200	74,00	53,87
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0500	25,00	1,25
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,1000	25,00	2,50
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1200	30,00	3,60
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	30,00	3,60
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0030	4 000,00	12,00
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	4 000,00	4,00
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0160	4 000,00	64,00
18	DA14A	Fundatie din beton de ciment la strazi, alei si platforme carosabile Beton C22.5 M300 gr=15cm (Бетонное основание улиц, алей и проезжей части)	m3			3 041,707
	7123010010200	Betonist	h-om	3,0900	74,00	228,66
	2663102100000	Beton	m3	1,0080	2 600,00	2 620,80
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0960	200,00	19,20
	2682132601130	Cart bit. str.acop. CA300 120 cm x 10 mp	m2	0,5810	18,00	10,46
	2020212927745	Placa pfl moi bitumate cal.II 2750 x 1220 x 16 S7848	m2	0,00067	250,00	0,17
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,3150	18,00	5,67
	2952270004019	Placa vibratoare, greut.=0,7 tf, motor ardere int.<10 CP	h-ut	0,1350	50,00	6,75
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0310	300,00	9,30
	2952240000000	Longrina metalica de 3 m lungime	h-ut	4,6900	30,00	140,70
		4. ул. Гагарина L=100m; b=3.0m; S=300m2				
19	TsC03A2	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint argilos, descarcare in depozit teren catg. I (Разработка грунта в отвал экскаватором 0,40-0,70 м3 с двигателем внутреннего сгорания и гидравлическим управлением, глинистый грунт, I категории)	100 m3			985,500
	2952260003501	Excavator pe senile cu o supa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,1900	450,00	985,50
20	DA04A	Scarificaera mecanica a platformei drumului, executata cu autogreder, pe adincimea	100 m3			1 308,200

1	2	3	4	5	6	7
		necesara, in sa cel putin 5 cm, in impietruiri fara adunarea materialului (Механическое разрыхление земляного полотна дороги, выполненная автогрейдером на глубину, не менее 5 см, в мощениях без сбора материала)				
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	2,1100	620,00	1 308,20
21	DA12C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat fara impanare, fara innoroire gr=15cm (Слой основания или изменение профиля из щебня для дорог с механической укладкой, выполненный без заполнения м и заиливания)	m3			783,740
	7129020012800	Pavator	h-om	0,3000	74,00	22,20
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2700	500,00	635,00
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0500	18,00	0,90
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	620,00	26,04
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2180	450,00	98,10
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	300,00	1,50
22	CC03B	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor peste 3 kg/mp (Sirma amprentata Bp 4, pas 150/150, masa plasei total=390kg) (Укладка арматурной сварной сетки весом более 3 кг/м2, для стен и диафрагм, на высоте до 35 м включительно)	kg			29,365
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0300	74,00	2,22
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	64,00	0,32
	2873122004100	Plase sudate	kg	1,0100	25,00	25,25
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	25,00	0,12
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	25,00	0,25
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	3,00	0,90
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	500,00	0,30
23	CB01B Kman=0.4	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului in constructia apeductelor, canalelor si anexelor, inclusiv sprijinirile (Опалубка из хвойных досок для укладки бетона, при строительстве водоводов, каналов и пристроек, включая крепления) Коэффициент к материалам=1,0000 Коэффициент к трудозатратам=0,4000	m2			149,430
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1800	64,00	4,61
	7124010010700	Dulgher	h-om	1,8200	74,00	53,87
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0500	25,00	1,25
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,1000	25,00	2,50
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1200	30,00	3,60
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	30,00	3,60
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0030	4 000,00	12,00
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	4 000,00	4,00
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0160	4 000,00	64,00
24	DA14A	Fundatie din beton de ciment la strazi, alei si platforme carosabile Beton C22.5 M300 gr=15cm (Бетонное основание улиц, алей и проезжей части)	m3			3 041,705
	7123010010200	Betonist	h-om	3,0900	74,00	228,66
	2663102100000	Beton	m3	1,0080	2 600,00	2 620,80
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0960	200,00	19,20
	2682132601130	Cart bit. str.acop. CA300 120 cm x 10 mp	m2	0,5810	18,00	10,46
	2020212927745	Placa pfl moi bitumate cal.II 2750 x 1220 x 16 S7848	m2	0,00067	250,00	0,17
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,3150	18,00	5,67
	2952270004019	Placa vibratoare, greut.=0,7 tf, motor ardere int.<10 CP	h-ut	0,1350	50,00	6,75
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0310	300,00	9,30
	2952240000000	Longrina metalica de 3 m lungime	h-ut	4,6900	30,00	140,70
25	TsC54C	Strat de fundatie din pietris (Слой основания из щебня)	m3			703,158

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	64,00	63,36
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,1500	500,00	575,00
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	18,00	1,80
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	100,00	21,00
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	100,00	42,00
26	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm (Бордюры бетонные заводские для тротуаров 20x25 см, по бетонному основанию 30x15 см)	m			248,860
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	64,00	9,60
	7129020012800	Pavator	h-om	0,4400	74,00	32,56
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0450	2 600,00	117,00
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	2,9200	2,60	7,59
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0080	200,00	1,60
	2666122800285	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 250 x 200	m	1,0050	80,00	80,40
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	18,00	0,11
		5. ул. Гагарина S=60m2				
27	TsC03A2	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint argilos, descarcare in depozit teren catg. I (Разработка грунта в отвал экскаватором 0,40-0,70 м3 с двигателем внутреннего сгорания и гидравлическим управлением, глинистый грунт, I категории)	100 m3			985,500
	2952260003501	Excavator pe senile cu o supa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,1900	450,00	985,50
28	DA04A	Scarificaera mecanica a platformei drumului, executata cu autogreder, pe adincimea necesara, insa cel putin 5 cm, in impietruiri fara adunarea materialului (Механическое разрыхление земляного полотна дороги, выполненная автогрейдером на глубину, не менее 5 см, в мощениях без сбора материала)	100 m3			1 308,200
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	2,1100	620,00	1 308,20
29	DA12C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat fara impanare, fara innoroire gr=15cm (Слой основания или изменение профиля из щебня для дорог с механической укладкой, выполненный без заполнения м и заиливания)	m3			783,740
	7129020012800	Pavator	h-om	0,3000	74,00	22,20
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2700	500,00	635,00
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0500	18,00	0,90
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	620,00	26,04
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturni R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2180	450,00	98,10
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	300,00	1,50
30	CC03B	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor peste 3 kg/mp (Sirma amprentata Bp 4, pas 150/150, masa plasei total=390kg) (Укладка арматурной сварной сетки весом более 3 кг/м2, для стен и диафрагм, на высоте до 35 м включительно)	kg			29,365
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0300	74,00	2,22
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	64,00	0,32
	2873122004100	Plase sudate	kg	1,0100	25,00	25,25
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	25,00	0,12
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	25,00	0,25
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	3,00	0,90
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	500,00	0,30
31	CB01B Kman=0,4	Cofraje, din scinduri de rasinoase 150x30, pentru turnarea betonului in constructia	m2			149,430

1	2	3	4	5	6	7
		apeductelor, canalelor si anexelor, inclusiv sprijinirile (Опалубка из хвойных досок для укладки бетона, при строительстве водоводов, каналов и пристроек, включая крепления) Коэффициент к трудозатратам=0,4000				
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1800	64,00	4,61
	7124010010700	Dulgher	h-om	1,8200	74,00	53,87
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0500	25,00	1,25
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,1000	25,00	2,50
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1200	30,00	3,60
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	30,00	3,60
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0030	4 000,00	12,00
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	4 000,00	4,00
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0160	4 000,00	64,00
32	DA14A	Fundatie din beton de ciment la strazi, alei si platforme carosabile Beton C22.5 M300 gr=15cm Бетонное основание улиц, алей и проезжей части)	m3			3 041,705
	7123010010200	Betonist	h-om	3,0900	74,00	228,66
	2663102100000	Beton	m3	1,0080	2 600,00	2 620,80
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0960	200,00	19,20
	2682132601130	Cart bit. str.acop. CA300 120 cm x 10 mp	m2	0,5810	18,00	10,46
	2020212927745	Placa pfl moi bitumate cal.II 2750 x 1220 x 16 S7848	m2	0,00067	250,00	0,17
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,3150	18,00	5,67
	2952270004019	Placa vibratoare, greut.=0,7 tf, motor ardere int.<10 CP	h-ut	0,1350	50,00	6,75
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0310	300,00	9,30
	2952240000000	Longrina metalica de 3 m lungime	h-ut	4,6900	30,00	140,70
		6. Водоприемные лотки				
33	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II (Разработка грунта с автозагрузкой экскаватором на пневмоходу 0,21-0,39 м3 с гидравлическим управлением, грунт естественной влажности II категории)	100 m3			2 146,000
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,7700	450,00	2 146,00
34	TsI51A2	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 2 km (Транспортировка грунта автосамосвалами грузоподъемностью 10 тн на расстояние 2 км)	t			9,450
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0270	350,00	9,45
35	TsC54C	Strat de fundatie din pietris (Слой основания из щебня)	m3			703,160
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	64,00	63,36
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,1500	500,00	575,00
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	18,00	1,80
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	100,00	21,00
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	100,00	42,00
36	CP16A	Montarea elementelor de tip L sau U prefabricate din beton armat pentru canale (termice, pentru termoficare, de cablaje etc.) (Установка сборных ж/б элементов типа L или U для каналов (тепловых, для теплоснабжения, для кабелей и т.д.) ЛПД-2 КС 10/9 (2000x800x800 (h) mm) с крышкой	buc			3 653,946
	7123030012500	Montator P.B	h-om	1,9000	74,00	140,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	64,00	12,80
	2664102100001	Mortar marca...(pt.informatie)	m3	0,0060	1 800,00	10,80
	266612280060036	ЛПД-2 КС 10/9 (2000x800x800 (h) mm) с крышкой	buc	1,0100	3 200,00	3 232,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	18,00	0,04
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,3500	2,60	6,11
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0080	200,00	1,60

1	2	3	4	5	6	7
	2922140006000	Macara pe pneuri	h-ut	0,5000	500,00	250,00
37	AcE06A	Montarea gratarelor cu rama din fonta la gurile de scurgere (Установка решеток с чугунной рамой, канализационная с замком 315x840x63 мм EN124 D400) Mat. marunte (apa, ciment, dreptare etc.)=1,0200	buc			1 919,620
	7129090010600	Drenor-canalist	h-om	1,1300	74,00	83,62
	287527420362437	Gratar cu rama de fonta pentru guri de scurgere tip A carosabil 315x840x63 мм EN124 D400	buc	1,0000	1 800,00	1 836,00
38	CA03E2	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 20/16 (Bc 20/B 250)(Устройство бетонных фундаментов, цоколей, подпорных стен, стен ниже нулевой отметки, приготовление бетона на бетономешалке на стройплощадке и укладка его типичными средствами, железобетон бетон класса) Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,0150	m3			2 024,966
	7123010010200	Betonist	h-om	5,3000	74,00	392,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	64,00	25,60
	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	339,0000	2,60	894,62
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7250	200,00	147,17
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,6750	500,00	342,58
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2900	18,00	5,30
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	100,00	60,00
	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	0,3250	100,00	32,50
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	500,00	125,00

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.